TKI 1 1 I II lüA MUNk ll'Ai i>r

PIEV^CURUCA
Comissão Permanente de Licitação - CPL/PMP-PI

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N® 0023/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 001.0008269/2018

OBJETO: Registro de Preço para contratação de estruturas para serem utilizados nos
Eventos do Tradicional Festival do Milho, realizados pelo Município de Piracuruca- PI,
conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Aos doze dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, às 08h50min (oito horas
e cinqüenta minutos), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da Procuradoria
Geral do Município de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio, 598, Centro,
Piracuruca-PI, reuniu-se o Pregoeiro OZIEL DA SILVA CELESTINO e sua EQUIPE DE
APOIO, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de
julho de 2002, Lei n® 8.666/93 e Pregão Presencial n® 023/2018, para Registro de Preço
para contratação de estruturas para serem utilizados nos Eventos do Tradicional Festival
do Milho, realizados pelo Município de Piracuruca- PI, conforme especificações contidas
no Termo de Referência e Edital, com o fim de efetuar o credenciamento e receber os
envelopes n® 01 Proposta de Preços e n® 02 Documentos de Habilitação das empresas
interessadas em participar do certame. No horário marcado, o Pregoeiro responsável deu
início à sessão, onde estava presente o licitante: A & N CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ:
15.478.586/0001-71, situada na ROD CE 187, n® 54, Bairro Frecheiras, Tianguá-CE,
representada pelo Sr. Aldefran de Alencar Vasconcelos, RG: 6931098 MTE-PI, CPF:
956.189.293-68; RAYLANE CHAVES RIBEIRO DA SILVA - EPP. CNPJ:
26.732,091/0001-43, situada na Rua Porto, n® 190, Bairro São Pedro, Teresina-PI,
representada pela Sra. Raylane Chaves Ribeiro da Silva, RG: 3423869 SSP-PI, CPF:
057.438.163-52; O DOS REIS BRANDÃO EIRELI - ME. CNPJ: 27.105.515/0001-02,
situada na Rua Nossa Senhora das Graças, S/N, Bairro Bela Vista, Alcantaras-CE,
representada pelo Sr. Osmar dos Reis Brandão, RG: 95031010128 SSP-CE, CPF:
761.773.193-00; M. B. RIBEIRO DE SOUSA - ME. CNPJ: 26.349.782/0001-62, situada
na Rua Piauí, n® 30, Centro, Piracuruca-PI, representada pelo Sr. Marcos Renan de Melo
Gomes, RG: 2380571 SSP-PI, CPF: 023.417.403-08. Ato contínuo foi efetuado o
credenciamento do licitante presente. Em seguida, o Pregoeiro recebeu os envelopes n®
01 - Proposta de Preços e n® 02 - Documentos de Habilitação dos licitantes, que em
seguida foram rubricadas por todos. Logo após o recebimento dos envelopes, o
Pregoeiro informou aos licitantes que pelo princípio da competitividade todas as empresas
seriam classificadas para a rodada de lance. Dando prosseguimento, o Pregoeiro
procedeu a abertura dos envelopes n® 01 - Proposta de Preços. Em seguida a proposta
foi analisada e rubricada por todos os presentes. Ato contínuo, o Pregoeiro, juntamente
com a EQUIPE DE APOIO, analisou a proposta apresentada pelo licitante, e foi verificado
que a mesma estava de acordo com o exigido com o Edital. Devido ao fato de haver
somente um licitante, o Pregoeiro iniciou a negociação direta do lote, que foi registrada
conforme o descrito abaixo:

-7

Li

V\i\ [ M M 'í;-\ \\I \K ir-M ÍM

piracuruca
Comissão Permanente lie Licitação - CPL/PMP-Pl

"«Aí_UW

LOTE I - ESTRUTURA PARA EVENTO FESTIVAL DO MILHO DE PIRACURUCA

ITEM 01: PALCO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE

UCITANTE

VALOR

INICIAL DO

ITEM

1® LANCE 2® LANCE 3® LANCE 4® LANCE

M. B. RS 3.500,00 RS 3.399,00 RS 3.200,00 RS 3.000,00 RS 2.800,00

R. C. RS 4.500.00 DECLINOU DECLINOU DECLINOU DECLINOU

SOCIAL RS 8.000,00 RS 3.400,00 RS 3.300,00 RS 3.100,00 RS 2.900,00

A&N RS 8.900,00 DECLINOU DECLINOU DECLINOU DECLINOU

LICITANTE 5® LANCE 6® LANCE 7® LANCE 8® LANCE CLASSIFICAÇÃO

M. B. R$2.700.00 RS 2.500,00 VENCEDOR

R. C. DECLINOU DECLINOU DECLINOU DECLINOU 2® CLASSIFICADO

SOCIAL RS 2.750,00 RS 2.600,00 DECLINOU DECLINOU 1® CLASSIFICADO

A&N DECLINOU DECLINOU DECLINOU DECLINOU 3® CLASSIFICADO

ITEM 02; SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE

LICITANTE

VALOR

INICIAL DO

ITEM

1" LANCE 2® LANCE 3® LANCE CLASSIFICAÇÃO

M. B. RS 4,000,00 RS 3.000,00 RS 2.450,00 VENCEDOR

R. C. RS 4.500,00 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 2® CLASSIFICADO

SOCIAL RS 6.000,00 R$ 3.500,00 RS 2.500,00 DECLINOU 1® CLASSIFICADO

A&N RS 9.500,00 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 3® CLASSIFICADO

ITEM 03: SANITÁRIO PORTÁTIL IBANHEIRO QUÍMICO!

LICITANTE

A&N

M. B.

SOCIAL

R. C.

VALOR
INICIAL DO

ITEM

R$ 100,00

R$ 100,00

RS 150,00

RS 200,00

ITEM 04: CAMARIM STAND

LICITANTE

M. B.

R. C.

SOCIAL

A&N

VALOR

INICIAL DO

ITEM

RS 500,00

RS 1.300,00

RS 2.000.00

RS 4.000,00

1» LANCE

DECLINOU

RS 99,00

DECLINOU

RS 180,00

1° LANCE

DECLINOU

DECLINOU

DECLINOU

2" LANCE

DECLINOU

DECLINOU

2» LANCE

DECLINOU

DECLINOU

DECLINOU

RuaSen«dor<\'rv5isnv >, n. í,Vitljn - l'ii;jk.tktuv\ l':riiii - h I?pj-if-i - ( NlM iU) XH*' 'nji

3« LANCE 4" LANCE

DECLINOU 1° CLASSIFICADO

VENCEDOR

DECLINOU 2» CLASSIFICADO

3» CLASSIFICADO

y> LANCE CLASSIFICAÇÃO

VENCEDOR

DECLINOU 1® CLASSIFICADO

DECLINOU 2" CLASSIFICADO

DECLINOU 3® CLASSIFICADO

1^; uiH fiJ

ITEM 05: GRUPO GERADOR DE ENERGIA

rKin-IUiRA MUNi( ;iV,j Oi

PIRACURUCA

LICITANTE
VALOR

INICIAL DO

ITEM

1° LANCE

M. B. RS 1.000,00

A&N R$ 1.600,00 DECLNOU

SOCIAL RS 1.800.00 DECLINOU

R. C. RS 2.000,00 DECLINOU

ITEM 06: GRIDE EM TRELICA DE ALUMÍNIO

Comissão Permanente de Licitação - CPL/PMP-PI

2« LANCE S*" LANCE CUSSiFíCAÇÃO

VENCEDOR

DECLNOU DECLNOU 1® CLASSIFICADO

DECLINOU DECLINOU 2® CLASSIFICADO

DECLINOU DECLINOU 3® CIASSIFICADO

LICITANTE

VALOR

INICIAL DO

ITEM

1" LANCE 2® LANCE 3® LANCE CLASSIFICAÇÃO

M. B. RS 500,00 RS 400.00 VENCEDOR

A&N RS 800,00 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 3® CLASSIFICADO

SOCIAL RS 2.000,00 RS 450,00 DECLINOU DECLINOU 1® CLASSIFICADO

R. C. RS 2.000,00 RS 480,00 DECLINOU DECLINOU 2® CUSSIFICADO

ITEM 07: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL

LICITANTE

A&N

M. B.

R. C.

SOCIAL

VALOR

INICIAL DO

ITEM

RS 2.400,00

RS 2.500,00

RS 3.000,00

RS 5.000,00

ITEM 08: ESTANDES

rLANCE 2® LANCE 3® LANCE CLASSIFICAÇÃO

DECLINOU DECLINOU DECLINOU 3® CLASSIFICADO

RS 2.000,00 VENCEDOR

R$2.700,00 2® CLASSIFICADO

RS 2.300,00 DECLINOU DECLINOU 1® CLASSIFICADO

LICITANTE
VALOR

INICIAL DO

ITEM

1» LANCE 2® LANCE 3" LANCE CLASSIFICAÇÃO

A&N RS 50.00 DESISTIU DESISTIU DESISTIU DESISTIU

SOCIAL RS 300,00 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 1® CLASSIFICADO

R. C. RS 350,00 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 2® CLASSIFICADO

M.B. RS 400,00 RS 290,00 VENCEDOR

ITEM 09: FECHAMENTO

LICITANTE

M. B.

R. C.

A&N

VALOR

INICIAL DO

ITEM

RS 30,00

RS 35,00

RS 70,00

Riki sti (ViiU

1® LANCE 2® LANCE 3® LANCE CLASSIFICAÇÃO

RS 29,00 VENCEDOR

RS 30,00 1» CLASSIFICADO

DECLINOU DECLINOU DECLINOU 2® CLASSIFICADO

11.;i l'ir;)n . '.Li'! "I.") - CMi'J — 1 -iSÍM <L^,;,^'l. AV.u tiKi\ hr

MlLtCA

PRÍ I 1 IIURA MU\R IPAl IH

PiracurucA
Comissão Permanente de Licitação - CPL/PMP-Pl

SOCIAL RS 70,00 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 3» CLASSIFICADO

ITEM 10: DISCIPLINADOR

LICITANTE

M.B.

SOCIAL

A&N

R. C.

VALOR

INICIAL DO
ITEM

R$ 20,00

R$ 25.00

RS 70,00

R$ 2,000,00

ITEM 11: TENDA TIPO PIRÂMIDE

1® LANCE 2» LANCE 3» LANCE CLASSIFICAÇÃO

VENCEDOR

DECLINOU DECLINOU DECLINOU 1» CLASSIFICADO

DECLINOU DECLINOU DECLINOU 2« CLASSIFICADO

DECLINOU DECLINOU DECLINOU 3» CLASSIFICADO

LICITANTE

VALOR
INICIAL DO

ITEM

1® LANCE 2» LANCE 3® LANCE CLASSIFICAÇÃO

M. B. RS 350,00 RS 330,00 VENCEDOR

R. C. RS 350,00 RS 340,00 DECLINOU DECLINOU 2® CLASSIFICADO

SOCIAL R$ 400,00 RS 340,00 DECLINOU DECLINOU 1» CLASSIFICADO

A&N RS 500,00 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 3® CLASSIFICADO

ITEM 12: PAINEL DE LED DE DEFINIÇÃO

LICITANTE

SOCIAL

A&N

M. B.

R. C.

VALOR
INICIAL DO

ITEM

R$ 500,00

RS 800.00

R$ 2.000,00

RS 2.500,00

ITEM 13: ESTRUTURA EM ALUMÍNIO

LICITANTE

M.B.

SOCIAL

R. C.

A&N

VALOR

INICIAL DO

ITEM

RS 1.000,00

RS 1.500,00

RS 2.000,00

RS 2.500,00

ITEM 14; ESTRUTURA EM ALUMÍNIO

UCTTANTE

M. B.

VALOR

INICIAL DO

ITEM

RS 1.000,00

1® LANCE

DESISTIU

DESISTIU

RS 2.300.00

1® LANCE

DECLINOU

RS 1.900,00

DECLINOU

1® LANCE

2» LANCE 3® LANCE CLASSIFICAÇÃO

DESISTIU DESISTIU DESISTIU

DESISTIU DESISTIU DESISTIU

VENCEDOR

1» CLASSIFICADO

2® LANCE 3® LANCE 4® LANCE

VENCEDOR

DECLINOU DECLINOU 1» CLASSIFICADO

2» CLASSIFICADO

DECLINOU DECLINOU 3» CLASSIFICADO

2® LANCE 3" LANCE 4® LANCE

VENCEDOR

kii. -ScnnJiM ticr\.i.;i. • ii (.cniií. rMi:riit;, • r.-IMn.iXi>rN~Nl'l Of).:!?.' SS' .m. .1I . iSÍTi tiiraL-tinic;i.|ii pn.fcr

friu1iI Ml NNv'i!'.\l IM
PIRACURUCA

Comissão Permanente de Licitação - CPL/PMP-Pl

SOCIAL R$ 1.500.00 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 1® CLASSIFICADO

R. C. RS 2.000,00 RS 1.800,00 2" CLASSIFICADO

A&N RS 2.000,00 DECLiNOU DECLINOU DECLINOU 3® CLASSIFICADO

Encerrada a negociação dos itens, o Pregoeiro procedeu a abertura do envelope n® 02
Documentos de Habilitação do licitante M. B. RIBEIRO DE SOUSA - ME. Após a
abertura do envelope, o Pregoeiro, repassou a documentação para os licitantes para que
os mesmos analisassem e rubricassem. Aberta a palavra, nenhum licitante quis se
manifestar a respeito da documentação de habilitação. Em seguida, o Pregoeiro.
juntamente com a Equipe de Apoio, procedeu a análise da documentação de habilitação
do licitante. Após análise, foi verificado que o licitante apresentou toda a documentação
exigida no Edital, sendo declarado HABILITADO e VENCEDOR do certame. Em seguida,
o Pregoeiro informou do prazo de 48 (quarenta e oito) horas para a entrega da proposta
readequada aos valores registrados na negociação. Antes de encerrar a sessão o
Pregoeiro, perguntou aos presentes se algum deles tinha interesse de interpor recurso
contra algum ato na condução dos trabalhos, sendo que ninguém se manifestou a
respeito. Nada mais havendo a consignar em Ata, a mesma foi lida, achada conforme e
aprovada, sendo rubricada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e Licitante, dando por
encerrada a sessão às 11 h1 Omin (onze horas e dez minutos).

c:

Oziel da Silva Celestino

Preocíeiro

Francisco

E

^ LICITANTES:

Chagas Silva
de Apoio

A & N CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ; 15.478.586/0001-71

RAYLANE CHAVES RIBEIRO DA SILVA -

EPP.

CNPJ; 26.732.091/0001-43

DOS REIS BRANDÃO EIRELI - ME.
CNPJ: 27.105.515/0001-02

M. B. RIBEIRO DE SOUSA - ME.

CNPJ: 26.349.782/0001-62

Francisca d^Sousa Brito
Equiod^de Apoio

\ D/..nei:f^
^efran'^Aigfncar

0Í931O98 MTE-PI, CPF: 956.189.293-68
rVasconOTlos,^G: ^

2.^^^vOm-vP círii
Rayianê Chaves Ribeiro da Silva, RG:

3423869 SSP-PI, CPF: 057.438.163-52

3.

Osmar dos Reis Brandão, RG:
95031010128 SSP-CE, CPF:

761.773.193-00

larcos Renan de Melo Gomes, RG:
2380571 SSP-Pl, CPF: 023.417.403-08

RmiSetiaJor (]çr\^su\ \n Ccnln» • l'j>iKunj;;u'Piniií • 64240*000 - CNPJ Oí) KS*' :i